APROBADO POR ESTE AYUNTAMIENTO, EL PUNTO NÚMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DÍA, 

CORRESPONDIENTE A LA APLICACIÓN DE LOS RECURSOS RESPECTO DEL FONDO DE 

APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL POR EL EJERCICIO FISCAL 

2025, POR UN MONTO DE $65,867,732.21 (SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 21/100 M.N), EN ACCIONES 

TALES COMO: NOMINA DEL PERSONAL OPERATIVO DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL, 

NOMINA PERSONAL DE PROTECCIÓN CIVIL, COMBUSTIBLE AL PARQUE VEHICULAR DE 

SEGURIDAD PÚBLICA, COMBUSTIBLE AL PARQUE VEHICULAR DE PROTECCIÓN CIVIL,

[...]

EL ACUERDO POR EL QUE SE DAN A CONOCER LAS FÓRMULAS Y VARIABLES UTILIZADAS 
PARA DETERMINAR EL MONTO ASIGNADO A CADA MUNICIPIO DEL FONDO ESTATAL DE 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025, CORRESPONDIENDO AL 
MUNICIPIO DE TEMASCALCINGO UN TOTAL DE $18,708,908.99 (DIECIOCHO MILLONES 
SETECIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS 99/100 M.N.), MEDIANTE OFICIO 
20704003L-1386/2025 DE FECHA 30 DE ABRIL DE 2025 SE AUTORIZARON LOS PORCENTAJES 
A CONSIDERAR PARA LA LIBERACIÓN DE DICHOS RECURSOS DE CONFORMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 60 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO